

Nr 872

Av herr Nordstrandh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 112, angående förbättring av arbetssituationen för rektorerna vid statliga gymnasier m. m.

(Lika lydande med motion nr 716 i Första kammaren)

I proposition nr 112 angående förbättring av arbetssituationen för rektorerna vid statliga gymnasier m. m. framlägges vissa förslag avsedda att förbättra arbetsförhållandena på rektorsexpeditionerna.

Under remissbehandlingen av skoladministrativa utredningens betänkande, där förslag om rektorsassistenter framförts, har väckts tanken på att inrätta en tjänst som skolsekreterare, en heltidsanställd kvalificerad administrativ medhjälpare till rektor utan lärartjänst. För detta senare förslag visar ecklesiastikministern sympatier och föreslår försök med en sådan lösning vid ett antal gymnasier, vilket vi hälsar med tillfredsställelse. I väntan på denna försöksverksamhets resultat föreslås för övriga gymnasier vissa provisoriska åtgärder. En av dessa innebär, att de nuvarande sekreterarvordena i stort sett fördubblas och att sekreterarna får skyldighet att lägga schema och vikariera för rektor under sommaren.

Att ålägga sekreterarna schemaläggning och rektorsvikariat kan vi icke förorda. Följden kan nämligen bli, att ingen lärare vill åtaga sig sekreterartjänst och i många fall inte ens kan göra det, även om han skulle vilja, eftersom schemaläggningen kräver en speciell, icke alltför vanlig fallenhet för denna svåra uppgift. Vad beträffar lönesättningen förutsättes visserligen, såsom nämnts, arvodet kraftigt höjt, men om man betänker, att det arvode, som f. n. utgår till särskilda schemaläggare, belöper sig på minst 2 500 kr. — det finns rektorer som måste betala betydligt mer — blir höjningen inte stor. Skillnaden mellan den nuvarande och den föreslagna sekreterarlönen motsvarar ungefär 5—6 tilläggstimmar i ortsgrupp 5. Det blir därför icke särskilt lönsamt för en lärare att åtaga sig sekreterartjänst, då denna skall vara förenad med skyldighet att dels lägga schema, dels vikariera för rektor under sommaren och dessutom förutsättes omöjliggöra åtagande av tilläggstimmar.

Enligt vår mening är det lämpligare att rektor som förut får fritt förfoga över anslaget — nu uppräknat — till biträdes hjälp på rektorsexpeditionerna och sålunda vad beträffar schemaläggning och sommarvikariat får möjlighet att laga efter de lokala omständigheterna.

Under återopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 112 måtte besluta att schemaläggning och sommarvikariat vid allmänna och tekniska gymnasier m. m. skall åligga sekreteraren endast där rektor så beslutar och att till följd härav det arvode som enligt propositionen är avsett att utgå till sekreterare skall ställas till rektors fria förfogande.

Stockholm den 17 april 1963

Ove Nordstrandh

Alf Wennerfors

Erik Anners